

Verksamhetsberättelser 2022

Föreningen Havremagasinet vänner har under året arbetat aktivt för att främja konst och kultur i samhället. Vi har haft ett antal framgångsrika projekt och aktiviteter, inklusive ett nödvändigt residensprojekt för ukrainska konstnärer i samarbete med SWAN's Nätverk, med medel från Postkodlotteriet. Detta var ett mycket framgångsrikt projekt som involverade 24 kulturarbetare: konstnärer, musiker, dansare och författare, som kom ensamma eller med sina familjer. Mer än hälften av deltagarna var visuella konstnärer (14 konstnärer) och totalt betalade SWAN projekt ut 891 441,00 kr till dessa kulturaktörer. Totalt spenderade SWAN Residens projekt 1 756 706 kr (direkt och indirekt) från maj till december 2022.

Svensk curatorförening också samarbetade med Havremagasinet vänner för att ansöka om bidrag från Statens kulturråd, vilket beviljades med 342 000 SEK av de begärda 570 000 SEK. Bidraget användes till att förvärva *svenscuratorforening.se* och skapa en webbsida. Styrelsen beslutade också att prioritera en kvalitativ undersökning av kurators arbetsförhållanden och rättigheter, ett seminarium och en publikation. Föreningen deltog i flera offentliga evenemang, inklusive en diskussion om undersökningen *Från kris till kraft* arrangerad av Statens Konstråd och en paneldiskussion med Klister och KRO för *Folk och Kultur* där föreningens ordförande, och Havremagasinet Konsthallschef Mariangela Mendez Prencke, representerade föreningen.

Vi är stolta över att ha stött Birgitta Linharts projekt "Land art som konst och kulturutveckling i byar och samhällen 2.0" som delfinansierades av Region Norrbotten och Boden kommun. Havremagasinet vänner ideell förening var hennes samarbetspartner, och Birgitta har arbetat med samhällen i Gunnarsbyn, Sörbyn och Lassbyn under sommaren och hösten. Vi är glada över att ha bidragit till främjandet av konst och kultur i byar och samhällen i vår region.

Under året har vi också haft tre VIP-kvällar i samband med utställningar vernissage, med middag, guidade turer, föreläsningar och kurser för Havremagasinet vänner. Vi organiserade också en tvådagars resa till Nordland Nasjonalparksenter och Adde Zetterkvist konstgalleri i Norge. Resan var öppen för alla medlemmar och 17 personer deltog. Vi hade möjlighet att besöka Naturutställningen om livsförutsättningar för djur och växter i norra Norge, samt ta en promenad på en av de många vandringslederna på Storjord. Vi hade också en gemensam introduktion inför rundvandring på Silvermuseet och Doktorsgården. Under dessa två dagar hade vi möjlighet att äta lunch, fika och middag tillsammans. Eftermiddagen den andra dagen avslutades med en trevlig fikapaus innan alla rullade hemåt.

Sammanfattningsvis har föreningen Havremagasinet vänner arbetat under året för att stödja konst och kultur både i vår region, Sverige och internationellt. Vi har också arbetat för att erbjuda aktiviteter till Havremagasinet vänner och sprida kulturintresset i samhället. Vi ser fram emot att fortsätta vårt arbete och skapa ännu fler framgångsrika projekt och evenemang under 2023.

Anette Carlsson

Havremagasinet vänner ordförande

Verksamhetsplan 2023

Vi ser fram emot ett spännande år där vi kommer att fortsätta att arbeta för att stödja konst och kultur i vår region. Vi vill också att våra vänner ska vara mer integrerade i våra aktiviteter, vår önskan är att styrelser arbete och medlemskap i förening ska kännas lätt och lustfyllt och därför kommer vi att ha fler öppna kurser som inte bara är tillgängliga för våra medlemmar. Vi planerar också att fortsätta två av våra pågående projekt: SWAN-residenset för ukrainska konstnärer, och samarbetet med Svenska Kuratorföreningen. Dessa projekt är viktiga för oss och vi är stolta över att ha kunnat ge stöd till internationella konstnärer och främja samarbetet med andra kulturorganisationer i Sverige.

Styrelser föreslår att förändra medlemsavgiften för 2023 med syfte att locka fler personer att engagera sig i föreningen. Avgiften föreslås till 200 SEK för familjen och 150 SEK för individuellt medlemskap. Föreningen behöver medlemmar som inte bara vill ta del av våra aktiviteter, utan också aktivt vill stödja, bidra och utveckla föreningen. Vi hoppas att detta kommer att göra det möjligt för fler att vara med och påverka föreningens framtid.

Under det första halvåret planerar vi att ha tre öppna kurser, och ytterligare tre under det andra halvåret. Vi välkomnar alla som vill delta och lära sig mer om konst. Vi har också planerat tre VIP-kvällar i samband med våra vernissager, där vi kommer att servera mat och ha spännande konstnärliga samtal. En av dessa kvällar har redan ägt rum, och vi ser fram emot att arrangera två till under året.

Som en del av våra aktiviteter kommer vi att ordna en dagsresa till Jokkmokk, där vi kommer att ha Katarina Pirak Sikku som vår guide. Detta kommer att bli en unik möjlighet att lära sig mer om samisk konst och kultur och att upptäcka den vackra naturen i vår region.

Vi ser fram emot att träffas på årsmötet så att föreningen kan fortsätta att arbeta för att stödja konst och kultur i vår region.

Anette Carlsson

Havremagasinet's vänner ordförande